
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Новые Атаги Шалинского

муниципального района»

ПРИКАЗ

22.03.2019 г. № 622-а

О создании на базе МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях реализации мероприятий по созданию и обеспечению функционирования 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на Базе МБОУ 
«СОШ №1 с. Новые Атаги» в рамках реализации в Чеченской Республике проекта 
«Современная школа», Национального проекта «Образование», утвержденного 
распоряжением № 295-р Правительства Чеченской Республики от 30 октября 2018г., 
приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики № 473-п от 28 марта 
2019 года, на основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01.03.2019г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 
числе на базе сетевого взаимодействия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги» Центр образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги» 
(Приложение 1).

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 2).

4. Утвердить должностную инструкцию учителя Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3).

5. Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(приложение 4).

6. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точкароста», заместителя директора по ИКТ Исаеву А.Х.



7. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей на базе МБОУ 
«СОШ №1 с.Новые Атаги» в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» (Приложение 5).

8. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра, образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» (Приложение 6).

9. Утвердить основную образовательную программу дополнительного 
образования детей и взрослых МБОУ «СОШ №1 с.Новые Атаги» (Приложение 7).

10. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение 8)

С приказом оз

Директ Э.М.Байсагурова

А.Х.Исаева


